焼７１－351号
令和７年７月３日

環自協支部長　各位
環境課長

「ごみ減量サポーター養成講座」受講生の推薦について（お願い）

日頃より、焼津市の環境行政につきましてご理解・ご協力をいただき深く感謝申し上げます。
さて、焼津市の燃やすごみの減量を推進するため、下記のとおり「ごみ減量サポーター養成講座」を実施しますので、趣旨をご理解いただき、各支部から受講生１名以上ご推薦いただきたくお願い申し上げます。

記

１　目　　的　　地域の中でごみ減量や分別による資源化を推進する人材の育成
２　対 象 者　　ごみの減量・分別に関心のある人
３　推薦期限　　令和７年８月８日（金）
４　推薦方法　　「推薦書」にて推薦する（広報やいづ７月号でも一般参加を募集）
５　提 出 先　　環境課 ごみ減量推進室（市役所本庁舎３階）電話：626-1130
６　講座会場　　市役所本庁舎や地域交流センターなど
７　講座内容（予定）
	項　目
	内　　　　　　　容
	開催日時

	基礎編①
	オリエンテーション
・焼津市のごみの現状と対策について
・生ごみ処理容器のモニター募集について
	令和７年８月19日（火）
（18：30～20：00）

	基礎編②
	施設見学
・高柳清掃工場、容器包装プラスチック中間処理㈱志太紙業の施設見学
	令和７年９月９日（火）
（13：30～15：30）

	基礎編③
	公開講座
（専門家講義：静岡県地球温暖化防止活動推進センター）
	令和７年９月27日（土）
（13：30～15：00）

	実践編①
	530ウォーキング体験
	令和７年11月１日（土）
（9：00～12：00）

	実践編②
	「３きり」を学ぼう
・調理実習による水切り、使い切り体験
	令和７年11月29日（土）
（14：00～16：00）

	実践編③
	グループワーク
「燃やすごみを減らすためには」
	令和７年12月13日（土）
（13：30～15：00）

８　備　考　　・講座日程に変更がある場合があります。
・受講者には、各回の案内文書を送付いたします。

「ごみ減量サポーター養成講座」受講生　推薦書

令和７年　　月　　日

環境課長

支部名：

支部長名：

	氏　　　名
	住　　　所
	電　　　話

ごみ減量サポーター養成講座の受講生として下記のとおり推薦します。

記

・推薦期限　　令和７年８月８日(金)
・提 出 先　　環境課　ごみ減量推進室
・提出方法　　メール（kankyo@city.yaizu.lg.jp）またはＦＡＸ（054-626-2183）